РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Таштагольский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от «28» ноября 2019 года № 26
                                                                                        Принято Советом народных депутатов

Кызыл-Шорского сельского поселения
28 ноября 2019 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения от 25.09.2013 № 23
«Об утверждении Положения о дорожном фонде Кызыл-Шорского сельского поселения»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кызыл-Шорского сельского поселения, Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения.
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения от 25.09.2013 № 23 «Об утверждении Положения о дорожном фонде Кызыл-Шорского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 раздела 2 Порядок формирования муниципального дорожного фонда Кызыл-Шорского сельского поселения Положения дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) доходов бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения от транспортного налога (если законом Кемеровской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении и утверждении бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения.
Глава  администрации

Кызыл-Шорского сельского поселения                                     Б.Г.Токмашев
Председатель Совета народных                                                              депутатов Кызыл-Шорского

сельского поселения                                                                     Б.Г.Токмашев
Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения от 25.09.2013 № 23 «Об утверждении Положения о дорожном фонде Кызыл-Шорского сельского поселения»
Изменения в настоящее решение вносятся в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений».